
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 49 del 21 Luglio 2023  
Assegnazione ambulanza CRI 011 AE all’Unità Territoriale di Santa Caterina 

Villarmosa  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta  

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

L’anno 2023 il giorno ventuno del mese di Luglio validamente costituito in videoconferenza, il 

Consiglio Direttivo della Croce Rossa Italiana – Comitato di Caltanissetta ODV, sotto la 

presidenza del Presidente Nicolò Piave, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Piave Nicolò P Lacagnina Marco P 

Russo Laura P Gumina Antonio A 

Romano Alessandra P   

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo;  

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del 24 Febbraio 2020 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;   

VISTA la delibera del 21 Aprile 2018, n. 54, e SS.MM.II. con la quale il Consiglio Direttivo 

Nazionale della CRI ha approvato il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari;  

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 

Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta ODV, in forza del Decreto 

Legislativo 178/2012, si ispira ai principi fondamentali dell’umanità, imparzialità, neutralità, 

indipendenza, volontarietà, unità ed universalità; 

TENUTO CONTO che è stata autorizzata una raccolta fondi per l’acquisizione di una ambulanza 

per l’Unità Territoriale di Santa Caterina Villarmosa; 

TENUTO CONTO che, nelle more del raggiungimento della consistenza di una somma tale da 

permettere la cessione di un mezzo il Comitato ha potuto anticipare la somma necessaria per 

rendere esecutivo, il prima possibile, il progetto; 

CHE alla data di redazione della presente deliberazione l’Unità Territoriale di Santa Caterina 

Villarmosa ha raccolto circa 4.000,00 euro, ma le attività proseguono; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 49 del 21 Luglio 2023  
Assegnazione ambulanza CRI 011 AE all’Unità Territoriale di Santa Caterina 

Villarmosa  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta  

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

RAVVISATA la necessità di assegnare un mezzo, in buono stato di utilizzo, all’Unità Territoriale 

di Santa Caterina Villarmosa; 

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 

provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; 

 Di assegnare, in via non esclusiva, dal 18 Agosto 2023 il mezzo Ambulanza targato CRI 

011 AE all’Unità Territoriale di Santa Caterina Villarmosa; 

 Di nominare quale responsabile pro tempore del mezzo assegnato l’attuale referente di 

sede dell’unità territoriale; 

 Di stabilire che il mezzo è assegnato quale luogo fisico di stazionamento presso il Comune 

di Santa Caterina Villarmosa fermo restando la proprietà del Comitato di Caltanissetta, che 

ne dispone ogni uso e necessità; 

 Che gli oneri di mantenimento, ordinari e straordinari, sono a carico dell’Unità Territoriale 

di Santa Caterina Villarmosa, senza autonomia di spesa; 

 Che il mezzo potrà essere sostituito, ritirato, impiegato e prelevato dal Comitato di 

Caltanissetta in qualunque momento, essendone il proprietario; 

 I volontari dell’Unità Territoriale di Santa Caterina Villarmosa dovranno garantire le attività 

che verranno richieste dal comitato, anche in territori diversi da quelli del comune di 

appartenenza; 

 Gli introiti dell’uso del mezzo, nonché della raccolta in atto, dovranno essere versati al 

Comitato di Caltanissetta, senza alcun indugio, entro tre giorni dal ricevimento. Dovrà 

essere emessa apposita ricevuta, come previsto dalla vigente normativa; Tali fondi non 

sono vincolati, se non con delibera del consiglio direttivo; 

 Di stabilire che il valore del mezzo è a pari a € 22.000,00, per il quale valore l’Unità 

Territoriale di Santa Caterina Villarmosa si impegna a recuperare le somme tramite 

apposita raccolta fondi;   

 Di stabilire, visto lo stazionamento del mezzo presso Santa Caterina Villarmosa, dei 

seguenti rimborsi spesa per i servizi effettuati: 

o Da Santa Caterina Villarmosa a Caltanissetta A/R con mezzo Ambulanza, 

con due ore di sosta incluse, € 65,00; 

INCARICA 

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta  

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 49 del 21 Luglio 2023  
Assegnazione ambulanza CRI 011 AE all’Unità Territoriale di Santa Caterina 

Villarmosa  

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta  

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – Fax 09341936053 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 
Iscritto al n. 2236 del registro regionale delle Organizzazioni di Volontariato 

 
 
 

  

 Al Referente di sede di Santa Caterina Villarmosa; 

 Al Referente della Motorizzazione CRI di Caltanissetta; 

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV. 

 L’affissione della copia presente provvedimento amministrativo all’albo del comitato di 

Caltanissetta ODV per trenta giorni; 

 L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio. 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Dott. Eliseo BONURA) 

IL PRESIDENTE 

(Nicolò PIAVE) 

 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, che il presente provvedimento 

amministrativo è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di 

Caltanissetta e pubblicato sul sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione 

trasparente; 

Caltanissetta, lì 22/07/2023          Il Responsabile al Procedimento            

                                 (Dott. Eliseo Bonura) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/

